АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.02.2014                                                                                                                         № 229

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова

от 12.04.2012 № 720 «О закреплении территории городского округа Иваново
за муниципальными образовательными учреждениями, реализующими основные

общеобразовательные программы»

В целях обеспечения прав граждан на получение общедоступного начального общего,
основного общего, среднего общего образования на территории города Иванова,
руководствуясь статьей 50.1 Устава города Иванова, Администрация города Иванова
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление Администрации города Иванова от 12.04.2012
№ 720 «О закреплении территории городского округа Иваново за муниципальными
образовательными учреждениями, реализующими основные общеобразовательные
программы» (в редакции постановлений Администрации города Иванова от 21.01.2013 № 52,
от  25.02.2013  №  430,  от  28.06.2013  № 1371):

В приложении к постановлению:
1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«
1.  Муниципальное бюджетное

образовательное учреждение
средняя общеобразовательная
школа № 1

ул. 9 Января, 39

Вокзальная площадь, дома  1, 5.
Проспект Шереметевский,  дома 117, 141, 151,
153, 153А.

Улицы:

Генкиной, дома  33, 35, 39, 58, 60;
Громобоя, дома 19-33 нечетные;
Калинина, дома 24-58/16 четные;
Карла Маркса, полностью;
Октябрьская, полностью;
Сибирские, полностью;
Фурманова, полностью;
9 Января, полностью.

Переулки:
9 Января, полностью;
Пограничный, дом  80.

».

2

1.2. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«
6.  Муниципальное бюджетное

образовательное учреждение
общеобразовательный  лицей
№ 22

ул. Академика Мальцева, 36

Проспект Ленина, дома   с 55 по 73
(нечетные).
Улицы:

Бассейная, полностью;
Болотная, полностью;
Веретенная, полностью;
2 Веретенная, полностью;
Веселова, полностью;
Войкова, кроме домов 2, 4;
Гагарина, полностью;
Детская, полностью;
Задняя Бассейная, полностью;
1–4 Западная, полностью;
Звездная, полностью;
Зубчатая, полностью;
Косарева, полностью;
Академика Мальцева, полностью;
Напорные, полностью;;
Смольная, полностью;
Тимирязева, полностью;
Фролова, полностью;
Якова Гарелина, полностью.

Переулки:
Больничный, полностью;
Веретенный, полностью;
Дегтярный, полностью;
Короткий, полностью;
Мельничный, полностью;
Отбельный, полностью;
Отрадный, полностью;
1–6 Северный, полностью;
Тесный, полностью;
Тимирязева, полностью;
Фролова, полностью.

».

1.3.  Пункт 7 изложить в следующей редакции:

«
7. Муниципальное бюджетное

образовательное учреждение
общеобразовательная гимназия
№ 32

проспект  Ленина, 53

Проспект Ленина, дома 47, 49, 112 А.
Улицы:

Войкова, дома 2, 4;
Земляная, полностью;
Дзержинского, полностью;
Динамовская, полностью;
Ермака, полностью;
Станционная, полностью;
Шестернина, полностью.

Переулки:
Темный, полностью;
Узловой, полностью.

».

3

1.4.  Пункт 10 изложить в следующей редакции:

«
10. Муниципальное        бюджетное

образовательное     учреждение
средняя    общеобразовательная
школа № 58

ул. Дунаева, 13

Проспект  Ленина,  дома  23
четные до дома 110,  кроме  домов  14,
22, 30.
Улицы:

             Андрианова, полностью;
Батурина, полностью;
Громобоя, дома с 1 по 18, с 20  по  60
(четные);
Демидова, полностью;
Дунаева, дом 2;
Жиделева, полностью;
Калинина, кроме четных с 24 по 58/16
Комсомольская, дома с 1 по  33  и  вся
четная, кроме дома 54;
Международная, полностью;
Набережная, дома с 1 по 11;
Семенчикова, полностью.
Переулки:
2 Зарядьевский, полностью;
Песочный, полностью;
Пограничный, полностью, кроме дома
80;
Посадский, полностью.
Тупики:
Пограничный

».

1.5.  Пункт 34 изложить в следующей редакции:

«
34. Муниципальное автономное

общеобразовательное
учреждение
лицей № 21

ул. Арсения, 33/16

Проспекты:
Ленина, дома  14, 22, 30;
Шереметевский, дома 18, 18А, 20,
24, 26, 27, 28, 29, 35, 37, 43, 45, 46,
47, 48.

Улицы:
Арсения, полностью;
Ванцетти, полностью;
3 Интернационала, полностью;
Крутицкая, дом 35;
Наумова, полностью;
Поэта Ноздрина, дома  4, 6, 7, 9, 11,
24-32(чётные), 34, 44, 13-19
(нечётные);
Марии Рябининой, дома  20, 32,
33/28, 33/28А, 37, 43/44;
Профсоюзная, полностью;
Сакко, дома 1, 3, 10, 29, 33, 33А, 34,
34А, 35, 37, 37А, 37Б, 44;
Садовая, полностью.

Переулки:
Садовый, дом  4
Долгий, дома  4, 6, 8, 11.

».

4

1.6.  Пункт 35 изложить в следующей редакции:

«
35.  Муниципальное бюджетное

образовательное учреждение
средняя общеобразовательная
школа № 26 с углублённым
изучением предметов естественно-
научного цикла

ул. Советская, 43

Площадь Революции, дом  8;
Улицы:

Бубнова, дома  24-76 (чётные),
17-59  (нечётные);
Владимирская, 18-46 (чётные),
21-47 (нечётные);
1 Запрудная, полностью;
10 Августа, дома  6, 7, 9, 12, 13,
13А, 13Б, 15, 23, 30, 32, 33- 37, 37А,
40, 41А, 42, 59, 61, 63, 65, 71, 73, 77,
77А, 77Б;
Красногвардейская, дома 5, 12, 15,
20-32(чётная), 32А, 34, 40;
Крутицкая, дома 2-33А, 43-49;
Колотилова, дома 36, 37, 38, 39, 42,
45, 47, 48, 50, 52, 54/21, 56, 58, 66;
Кохомская Малая, полностью;
Лежневская, дома  7, 9, 15, 17,
19/21, 23, 31, 33/13, 35/14;
Марии Рябининой, 6;
Постышева, дома 17-31 (нечётные);
Пророкова, дома 19/11, 21, 22/13,
23-28, 29А, 30, 31, 31А, 32-34, 34А,
35-42/4, 45/4, 46/5-69;
Пушкина, полностью;
Сакко, дома   41, 47,  48, 50, 52;
Смирнова, нечетная сторона дома
7, 13-19, 25-33, 37, 41-47; 53/1;

 Советская, полностью;
Шуйская, дома 18-38 (чётные),
17-35 (нечётные).

Переулки:
Подгорный,  дом 4;
Рыночный,  дом 2/31.

».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой вестник города

Иванова» и разместить на официальном сайте Администрации города Иванова в сети
Интернет.

Глава Администрации города Иванова         А.С. Кузьмичев